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Za nami impreza plenerowa w Weryni
Słoneczna pogoda, pyszne jedzenie, zabawy dla dzieci oraz występy muzyczne – w takiej atmosferze świętowano w tym roku 

„Dni Weryni”. Imprezę zorganizowano w niedzielne popołudnie, 9 lipca na stadionie sportowym.  

Przygotowane przez organizatorów 
atrakcje przyciągnęły liczne grono 
mieszkańców Weryni oraz oko-
licznych miejscowości. Najmłodsi 
uczestnicy wydarzenia mogli korzy-
stać z dmuchanych zjeżdżalni oraz 
gier i zabaw prowadzonych przez 

animatorów. Na scenie zagrali i za-
śpiewali: Zespół Jarzębinki z We-
ryni oraz Zespół Ludowy Prymule 
z Mechowca. Pyszny poczęstunek 
uczestnikom festynu zapewniły Pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich, 
promując przy tym zdrową żywność. 

Strażacy OSP zaprezentowali wóz 
strażacki oraz sprzęt niezbędny pod-
czas akcji ratowniczych. Na zabawę 
przybyli także motocykliści. Wie-
czorem do tańca zaprosili DJ Disco 
Duck wspólnie z Marceliną Kopeć 
oraz DJ Johny.

W trakcie festynu zbierano wolne 
datki do puszek na operację i lecze-
nie dwunastoletniego Piotrka Tęczy 
z Weryni, u którego niedawno zdia-
gnozowano glejaka anaplastycznego.

Fot. Kamil Ząbczyk

Fot. MDK Kolbuszowa

Sobótki w Domatkowie 
Od lat festyn sobótkowy w Domatkowie cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem. W tym roku również organizatorzy przy-

gotowali szereg atrakcji nawiązujących do lasowiackich świętojańskich tradycji ludowych. Impreza odbyła się w niedzielę, 25 
czerwca przy remizie strażackiej.  

Na scenie zaprezentował się zespół 
„Wolanie” i KGW z Domatkowa 
z tradycyjną muzyką i tańcem. Przy 
rozpalonym ognisku obrzędy zwią-

zane z letnim przesileniem zaprezen-
tował Zespół Ludowy „Górniacy”. 
Uczestników imprezy zaproszono do 
wspólnego wicia wianków i układa-

nia bukietów z polnych kwiatów oraz 
ziół. Rozstrzygnięto również konkurs 
na najpiękniejszy ogród Domatkowa.  
Dzieci mogły skorzystać z dmucha-

nego placu zabaw oraz gier prowa-
dzonych przez animatorki.
Do pierwszego kwiatu paproci trwała 
zabawa taneczna z zespołem Akordjan. 
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Piknik rodzinny 
w Kolbuszowej 

Dolnej
W wakacyjny nastrój wprowadził mieszkańców Kolbuszo-

wej Dolnej piknik rodzinny „Grillowanie pod Kogutkiem” zor-
ganizowany w sobotę, 24 czerwca. Na imprezie nie brakowało 
atrakcji zarówno dla dorosłych, jak i młodszych uczestników.
Przy remizie OSP przygotowano strefę zabaw dla dzieci. Były dmuchane 
zjeżdżalnie, malowanie twarzy, oraz dużo gier i zabaw z animatorami. Uczest-
nicy pikniku mieli możliwość obejrzenia wozu strażackiego wraz z jego 
wyposażeniem. Poza wielkim grillowaniem, zapewniono również poczęstunek 
przygotowany przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich. Wieczorem odbyła 
się zabawa taneczna z zespołem muzycznym.  
Wydarzenie zorganizowali: Sołtys, Rada Sołecka, KGW i OSP z Kolbuszowej 
Dolnej. 

Fot. Grażyna Halat

ŻYWIOŁY
wybrałam twoje zmysły 

ze wszystkich krajobrazów 

dotyk skóry 
delikatny jak płatki śniegu 

muskał moje ciało

południowe spojrzenie 
połączyło się z szarością 
pochmurnych poranków

chciałabym opowiedzieć ci
wszystkie najpiękniejsze baśnie 

świata 
choć potrafię tylko

składać słowa 
cząstki oddechu 

w bezgłośne wiersze

NOC
zatęsknić za Tobą 

nocą 
jak tęskni się za powietrzem 

popatrzeć w niebo 
i znów ujrzeć gwiazdy 

dobrze wiesz
jaka smutna może być miłość 

miodowe pocałunki
przeplatają się z szorstką niepa-

mięcią

a przecież jeszcze wczoraj 
byliśmy dla siebie tym 
czym zachody słońca 

są dla nocy 

Patrycja Gielarowska-Ród
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Dwunastoletni 
Piotrek potrzebuje  
naszego wsparcia!

Piotrek Tęcza, mieszkaniec naszej gminy, w wieku czterech lat zachorował na 
białaczkę limfatyczną. Kilka lat po wygranej walce z chorobą chłopiec znów 
musi podjąć leczenie onkologiczne. Niedawno zdiagnozowano u niego glejaka 
anaplastycznego. Piotr jest po operacji i dwóch cyklach chemioterapii. Jest 
osłabiony, chodzi powoli i ma duże problemy z poruszaniem się po schodach. 
Teraz czeka go kolejna operacja i dalsze leczenie. 
Potrzebna jest pomoc finansowa na leczenie chłopca. Obecnie prowadzona 
jest zbiórka pieniężna na portalu SiePomaga. 

JAK MOŻESZ POMÓC?
Wejdź na stronę zbiórki: https://www.siepomaga.pl/piotr-tecza i wpłać 
dowolną kwotę
Wyślij SMS na numer 75365, o treści 0300269 
(koszt 6,15 zł brutto, w tym VAT)

Dane do przelewu tradycyjnego:
• Dane odbiorcy - Fundacja Siepomaga, 
 pl. Władysława Andersa 3, 61-894 Poznań
• Numer rachunku: 71 2490 1028 3587 1000 0030 0269 
• Tytułem: Darowizna Piotr  
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Konsul Węgier w Widełce
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Widełce wzięli udział w projekcie „Widełka i Mátészalka – poznawanie współczesnej Polski i Węgier.” 
Jednym z elementów projektu był 
wyjazd na polsko -węgierski Festi-
wal Tańca Ludowego organizowany 
przez Móricz Zsigmond Görögkato-
likus Kéttannyelvű Általános Iskola 
z Mátészalki. Udział w tym wyda-
rzeniu był współfinansowany przez 
Instytut Współpracy Polsko-Węgier-
skiej im. Wacława Felczaka. 

W czwartek 15 czerwca w 2023 
roku odbyła się akademia zatytuło-
wana „Wacław Felczak – ambasa-
dor przyjaźni polsko-węgierskiej.” 
Uroczystość zorganizowaną dla 
społeczności lokalnej zaszczycił 
swoją osobą Honorowy Konsul 
Węgier, pan Zbigniew Ungeheuer. 

 Uczniowie zaprezentowali polskie 
tańce, które pokazali podczas Fe-
stiwalu w Mátészalce oraz jeden 
z tańców węgierskich, które mieli 
okazję poznać podczas warsztatów 
tanecznych. Przypomniano rów-
nież postać prof. Władysława Fel-
czaka, który był wielkim orędowni-
kiem podtrzymywania przyjaznych 
stosunków polsko-węgierskich. 
Zaprezentowany został fotorepor-
taż z Festiwalu Tańca Ludowego 
w Mátészalce, a także przypomnia-
no jak przebiegała współpraca od 
roku 2016.

Pani Joanna Sieraczyńska i pan 
Piotr Duda, którzy są autorami 

projektu zaprezentowali kolejne 
efekty swoich działań w posta-
ci albumu poświęconego tań-
com polskim i węgierskim oraz 
poradnika „Żyj radośnie offli-
ne”, który powstał na bazie wie-
loletnich doświadczeń spotkań  
z młodzieżą węgierską. Zachęca on 
do różnych aktywności z dala od 
nowoczesnych technologii, które 
tak zawłaszczają młodszym poko-
leniem. Obie książki podarowano 
konsulowi z nadzieją, że znajdą się 
w biblioteczce Konsulatu Węgier-
skiego, a na pewno będą w biblio-
tece szkolnej.  

Pan Zbigniew Ungeheuer był 

zaskoczony rozmachem dzia-
łań podjętych przez uczniów 
i nauczycieli Szkoły w Widełce. 
Pochwalił aktywność we wspól-
nych przedsięwzięciach ze szkołą 
węgierską i zapewnił, że będzie 
wspierał dalszą współpracę obu 
placówek. 

Joanna Sieraczyńska  
Piotr Duda

Publikacja wyraża jedynie poglą-
dy autorów i nie może być utożsa-
miana z oficjalnym stanowiskiem 
Instytutu Współpracy Polsko-Wę-
gierskiej im. W. Felczaka 

Pani Krystynie Serafin 
wieloletniej pracownicy 

Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej
wyrazy szczerego żalu i współczucia

z powodu śmierci
MĘŻĄ
składają:

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

Pani Marzenie Mytych
Dyrektorowi

Zespołu Szkół Specjalnych 
w Kolbuszowej Dolnej

wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

OJCA
składają:

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

Rodzinie zmarłego
ŚP. Andrzeja Andrysia

wyrazy głębokiego współczucia

składa
Redakcja Przeglądu Kolbuszowskiego
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Kochał pole i rolnictwo
O Lasowiakach wychowanych w religii katolickiej mawiano, że mają trzy matki. Jedną, która ich urodziła i wychowała. Dru-

gą, opiekunkę w Niebie. I trzecią, ziemię żywicielkę. Rozumianą jako rolę przez siebie uprawianą. Kochali ją i szanowali. Doglą-
dali niemal codziennie. Obrabiali w pocie czoła.  Cieszyli się, gdy orali, siali, sadzili, pielęgnowali. Bronili przed wrogami. Potem 
szczęśliwi zbierali plony i mieli co jeść. 

Pisząc te słowa świadomie używamy cza-
su przeszłego, bowiem w czasie teraźniejszym 
potomkowie Lasowiaków jedzenie kupują 
w sklepach. Coraz większa ilość ról porzuconych 
przez właścicieli zarasta krzakami, chaszczami 
i chwastami. Na naszych oczach umierają ostatni 
tradycyjni rolnicy – gospodarze. Nadchodzą czasy 
nowoczesnych farmerów, czyli przedsiębiorców 
rolnych. Jednym z takich lasowiackich rolników, 
który całym sercem kochał rolę i rolnictwo był 
znany mieszkańcom gminy Raniżów – Stanisław 
Smolak. Zwany często „Smolak Prezes” lub „Pre-
zesik”. 

DOBRY GOSPODARZ
Stanisław Smolak urodził się w Zielonce 23 

września 1928 r. Był synem Wojciecha, który jako 
żołnierz armii austriackiej walczył na pierwszej 
wojnie światowej. Pod koniec dostał się do niewoli 
włoskiej. Udało mu się przeżyć wielki głód i pobyt 
na zalanych polach ryżowych. Stamtąd trafił do 
Armii Hallera we Francji. Po przetransportowaniu 
do Polski walczył dzielnie na wojnie bolszewickiej. 
Tą wojnę również przeżył, powrócił do Zielonki 
i gospodarzył. Ożenił się z Katarzyną Wilk, z którą 
miał trzech synów i trzy córki. Syn Stanisław już 
od najmłodszych lat wyróżniał się zamiłowaniem 
do rolnictwa. Nie miał łatwego życia. Podobnie 
jak inni cierpiał powszechną przedwojenną biedę. 
W okresie drugiej wojny światowej kilkakrotnie 
uniknął śmierci z rąk niemieckich okupantów. Póź-
niej, w okresie służby wojskowej był aresztowany 
i brutalnie przesłuchiwany przez funkcjonariuszy 
stalinowskiej Informacji Wojskowej. Jako oskar-
żonemu o „szerzenie wśród żołnierzy propagandy 
przeciw ustrojowi komunistycznemu” udało się 
uniknąć więzienia.

W 1955 r. ożenił się w Mazurach z ładną i dość 
bogatą panną Józefą Dec, córką „Wojtka Krzycho-
wego”. Znanego działacza samorządowego i spół-
dzielczego. Po ślubie zamieszkał u teściów. Z cza-
sem wraz z żoną przejął ponad 10 ha gospodarstwo 
rolne i udowodnił, że jest dobrym gospodarzem. 
Pracowitym, oszczędnym, operatywnym i nowo-
czesnym. W tamtych trudnych czasach potrafił 
zbudować nową murowaną stajnię, okazały chle-
wek oraz dom. Zakupił ciągnik i najpotrzebniejsze 
maszyny rolnicze. W stajni chował około pięciu 
krów, w chlewku od kilku do kilkunastu tuczników. 
Gospodarstwo Smolaków kwitło i owocowało. 

W małżeństwie Stanisława i Józefy urodziło się 
dwóch synów: Kazimierz (1956), mgr inż. chemik, 
do niedawna kierownik wydziału syntez w fabryce 
leków „Polfa Rzeszów” oraz Marek (1959), mgr 
inż. rolnik, który dał się poznać jako świetny dłu-

goletni prezes Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Raniżowie [czytaj: B. Popek, Odszedł 
prezes Smolak, w: Przegląd Kolbuszowski, r. 2020, 
nr 325, październik, s. 7].

PREZES KÓŁKA ROLNICZEGO
W 1957 roku, na fali odwilży po reżimie sta-

linowskim, dawni działacze mazurscy na czele 
z radnym Janem Zimnym postanowili reaktywo-
wać we wsi, a właściwie to założyć od nowa Kółko 
Rolnicze. Na początku działalność nie szła zbyt 
dobrze. Przełom nastąpił, gdy na prezesa zarządu 
wybrali młodego, energicznego, zamiłowanego 
w nowoczesnym rolnictwie – Stanisława Smolaka. 
Wybór okazał się bardzo dobry. Po okresie upar-
tych starań, około 1964 r. udało mu się zakupić 
pierwszy ciągnik rolniczy. Był to polski „Ursus” 
C-328. Lekki traktor, znakomicie funkcjonujący 
w małych gospodarstwach rolnych. Następnie 
dokupiono do niego przyczepę, pług, kultywator, 
brony. Potem kosiarkę listwową do trawy, gra-
biarkę do siana, kosiarkę snopowiązałkę do zboża 
oraz siewnik. Chętnych na usługi nie brakowało. 
Na pierwszego traktorzystę zatrudniono Jana Ol-
szowego („Spod Zlewni Mleka”). Dzięki dobremu 
zarządzaniu i operatywności prezesa osiągano spo-
re zyski, które decyzją udziałowców przeznacza-
no na zakup kolejnych ciągników „Ursus” C-330 
oraz potrzebnych maszyn. Zapamiętanymi do dziś 

Stanisław Smolak. Rok 2012.  Fot. B. Popek  

traktorzystami byli m.in. Tadeusz Boguń, Michał 
Beskur, Roman Kołodziej, Tadeusz Krawiec.

Czasy rozkwitu i świetności Kółka Rolniczego 
w Mazurach, kierowanego przez prezesa Smolaka, 
przypadały na lata 60 i 70-te XX w. Był to okres 
dużych przemian cywilizacyjnych. Powstawały 
drogi utwardzone, budynki murowane zaczęły 

Rada Parafialna i Duszpasterska podczas spotkania z biskupem Moskwą. Od lewej: Stanisław Smolak, 
Ludwik Korzenny, Bolesław Rembisz, Józef Szeliga, Józef Olszowy, Jan Kus, ks. dziekan Szewczyk, Mi-
chał Olszowy, Genowefa Szot, bp Moskwa, Benedykt Popek, Jan Bełza, Genowefa Makusak, Bronisław 
Sikora, Karolina Potańska, Stanisław Olszowy, Maria Suska, Wincenty Dec, Anna Rosół, ks. prob. Józef 
Kowal, Tadeusz Śmieszek. Rok ok. 1987
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wypierać drewniane, rozwijała się mechanizacja 
rolnictwa. Jednak gospodarstw indywidualnych 
nie było stać na zakup własnych ciągników. Usłu-
gi Kółka Rolniczego dla wielu gospodarzy były 
wielkim dobrodziejstwem. Zwłaszcza dla tych, 
którzy obrabiali większą ilość pola, lub nie cieszyli 
się dobrym zdrowiem, tam gdzie zaczęło brako-
wać rąk do pracy, w tym u samotnych gospodyń. 
Należy zaznaczyć, że w tamtym czasie wszystkie 
pola były obrabiane. W każdej zagrodzie chowane 
były konie, krowy, świnie i kury. W okresie sia-
nokosów po kosiarkę, czy snopowiązałkę podczas 
żniw ustawiały się długie kolejki. Podobnie było 
w przypadku młocarni zboża w okresie omłotów. 
Dużym powodzeniem cieszyła się suszarnia i mię-
dlarnia lnu, wtedy masowo uprawianego. 

Były to czasy kiedy rolnictwo w Mazurach 
kwitło. Pola były pełne pracujących ludzi, koni 
oraz pasących się krów. Każdy kawałek ziemi był 
uprawiany i wydawał plony. W każdym gospodar-
stwie, w jednym czasie, odbywały się intensywne 
prace, jak sianokosy, żniwa, omłoty, wykopki, itp. 
Ruchliwe, pośpieszne, głośne. Ówcześni rolnicy 
nie wyobrażali sobie utrzymania swych „gospoda-
rek” bez maszyn Kółka Rolniczego. Stach Smolak 
cieszył się we wsi wielkim uznaniem. Dlatego był 
wybierany na prezesa w kolejnych kadencjach. Nie 
miał jednak łatwego życia. Trudno mu było czasem 
zapanować nad traktorzystami, czy mechanika-
mi naprawiającymi często psujące się maszyny. 
A najtrudniej, dogodzić zamawiającym usługi 
w jednym czasie. Dochodziło do kłótni, przepy-
chanek i sporów, które prezes musiał rozstrzygnąć. 
Zawsze jedna ze stron była niezadowolona i nosiła 
do niego uraz. 

Funkcję prezesa pełnił do końca lat 80-tych, 
czyli do czasu zaprzestania działalności Kółka. 
Powodem tego było coraz większe umaszyno-
wienie gospodarstw indywidualnych a w związku 
z tym coraz mniejsze zapotrzebowanie na usługi. 
Snopowiązałki i młocarnie zastępowane były przez 
kombajny zbożowe SKR oraz prywatne J. Dula i L. 
Korzennego. Starsze traktory i maszyny wyprzeda-
wano więc zainteresowanym rolnikom. Pozostałe 
przekazano do bazy w Korczowiskach, a potem 
do Spółdzielni Usług Rolniczych w Raniżowie, 
która realizowała usługi dla mieszkańców gminy.

DZIAŁACZ SPOŁECZNY
Prezes Smolak angażował się nie tylko w dzia-

łalność Kółka Rolniczego w swym miejscu za-
mieszkania. Przez wiele kadencji wybierany był, 
podobnie jak Józef Biały, do Rady Nadzorczej 
SKR i SUR w Raniżowie oraz organizacji kół-
kowych wyższych szczebli. Działał w Radzie 
Nadzorczej Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Raniżowie. Za czasów księdza pro-
boszcza Józefa Kowala także w Radzie Parafialnej. 
Nie może więc dziwić, że tak aktywny działacz 
został zauważony przez lokalne władze państwo-
we. W latach 70 i 80-tych pełnił funkcje radnego 
Gminnej Rady Narodowej w Raniżowie.

Ziemię uprawiał z radością. Tu podczas siewu żyta ulubionym ciągnikiem „Ursus” C-330. Rok 2012 

Pogrążona w smutku najbliższa rodzina Stanisława – żona, syn, synowa oraz wnuki.

Ostatnie pożegnanie. Widoczny grób teściów W. i Z. Dec, w którym spoczął Stanisław.
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Należał do radnych najbardziej aktywnych. Za-
wsze i wszędzie starał się o poprawę warunków 
życia rolników, o lepsze zaopatrzenie w maszyny, 
materiały budowlane, zaopatrzenie wiejskich skle-
pów, itp. Bywał nieustępliwy a nawet natrętny. Jed-
nym z niewielu, który nie bał się głośno, publicznie 
ujawniać i krytykować różne patologie urzędni-
ków. Zgłaszał setki „bolączek” mieszkańców wsi. 
Zarówno na zebraniach wiejskich do przybyłych 
władz, jak też na zebraniach gminnych i powia-
towych. Zyskiwał tym wdzięczność chłopów, ale 
z drugiej strony wrogość urzędników. Lokalne 
„kacyki” nie odważyły się jednak na nim mścić, 
gdyż wiedziały, że posiada szwagrów we władzach 
centralnych PZPR w Warszawie. 

Tu należy wspomnieć, że prezes Smolak nigdy 
nie należał do PZPR, ZSL, ani do „Solidarności”. 
Wielokrotnie powtarzał – nigdy nie należałem do 
żadnej partii. Nie miałem ochoty, ani czasu na 
zajmowanie się polytyką. 

DO KOŃCA ORAŁ I SIAŁ
Lubił, a właściwie to kochał pole i pracę w polu. 

W niedziele najlepszym wypoczynkiem dla niego 
było oglądanie jak rosną zasiane zboża, gdzie su-
cho, za mokro, czy dziki czegoś nie zniszczyły, 
kiedy co robić. W pracach polowych pomagała mu 
żona Józefa, teściowie, a później dzieci – Kazik 
i Marek. Niekiedy też sąsiedzi w ramach odrobku 
za usługi traktorem. Każdy kawałek pola zawsze 
musiał być solidnie obrobiony, zasiany zbożem, 
czy obsadzony warzywami. Łąki wykoszone. 
W zagrodzie posprzątane, inwentarz zadbany. 
Opłacalność produkcji rolnej miała dla niego dru-
gorzędne znaczenie. Tak mijały lata życia i pracy 
prezesa Smolaka.

Po osiągnięciu dziewięćdziesięciu kilku lat za-
czął odczuwać brak sił do pracy. Coraz trudniej 
było mu chodzić. Nie mając samochodu, do sklepu 
czy kościoła jeździł ciągnikiem. Był jednak na tyle 
sprawny, że nigdy nie spowodował wypadku, na-
wet stłuczki. Oczywiście nie zaprzestał obrabiania 
pola. Zapisanego już w części synowi Markowi, 
i części z podwórkiem synowi Kazikowi. Cieszył 
się żoną, dziećmi, pięcioma wnukami i dwoma 
prawnukami. W takim stanie dożył 95 lat. Wiosną 
bieżącego roku mimo znacznej utraty sił zdołał 

jeszcze obrobić role, zasiać zboża i zasadzić ziem-
niaki. Wyrażał zadowolenie, że ładnie rosną. Pole 
rodzi. Nie leży odłogiem. Odszedł do Stwórcy po 
krótkiej chorobie, w dniu 26 czerwca 2023 r. Na 
wieczny odpoczynek poprowadził go zapewne 
święty Izydor Oracz. Zasłużył na ten zaszczyt.

Msza św. pogrzebowa odbyła się 28 czerwca. 
Odprawił ją ks. Czesław Rzeszut, nowy proboszcz 
mazurski. Wygłosił też ładne kazanie o życiu 
i działalności zmarłego. Przytoczył słowa św. sio-
stry Faustyny o dwóch drogach obieranych przez 
ludzi stwierdzając, że on nie wybrał drogi gładkiej, 
prostej, wygodnej, lecz drogę trudną, nierówną, 
ciernistą, pełną zmagań, wysiłku, pracy w pocie 
czoła. W ostatniej drodze prezesa Smolaka żegna-
ła pogrążona w smutku żona, członkowie rodzin 
obu synów, rodziny szwagrów i braci, sąsiedzi, 
byli współpracownicy oraz nauczyciele miejsco-
wej szkoły. Spoczął w grobowcu swych teściów 
Deców.

Odpoczywaj w pokoju Prezesie…  
Benedykt Popek

Każdy dzień jest kawałkiem historii
16.06.2023r. w pięknym otoczeniu Kolbuszowskiego Skansenu MRM spotkała się na V sesji XII kadencji. 

Swoją obecnością zaszczycili nas z-ca Burmistrza 
Kolbuszowej Marek Gil, Prezes Fundacji na rzecz 
Kultury i Sportu w Kolbuszowej Grzegorz Roma-
niuk oraz radny Rady Miejskiej Piotr Panek. Zwra-
cając się do nas w ciepłych słowach podziękowali 
nam za zaangażowanie i chęć działania na rzecz 
innych, zachęcali młodych radnych do odważnego 
zgłaszania swoich pomysłów, by zmieniać otocze-
nie na lepsze. Życzyli udanych, pełnych przygód 
i spotkań z ciekawymi ludźmi wakacji. 

Następnie rozpoczęliśmy grę terenową, której ce-
lem było rozstrzygnięcie konkursu „Poznajemy 
Małą Ojczyznę”. Po zaciętej rywalizacji i podsu-
mowaniu wyników wyłoniono zwycięzców;

I miejsce – zespół Martyna Dziuba z SP w Kupnie 
i Karol Rząsa z SP w Zarębkach.

II miejsce – zespół Gabriela Ignatiuk i Szymon 
Świątek z SP nr 1 w Kolbuszowej.

III miejsce – zespół Sara Wahhab z SP nr 2 w Kol-
buszowej i Magdalena Gil z SP nr 1 w Kolbu-
szowej.  

Zwycięzcy i uczestnicy gry otrzymali nagrody 
ufundowane przez MRM.

Dziękuję wszystkim dzięki, którym sprawna i fa-
chowa organizacja tego przedsięwzięcia była moż-
liwa, a w szczególności panu Grzegorzowi Zywer 
za przygotowanie merytoryczne konkursu, pani 
Kindze Frodyma – Stobierskiej za przygotowanie 
gry terenowej, wszystkim opiekunom i nauczy-
cielom, którzy zaangażowali się w przygotowanie 
młodzieży do konkursu oraz uczestnikom za to, że 

mieli odwagę podjąć się tego niełatwego zadania. 
Słowa podziękowania kieruję również do dyrektora 
Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej pani  
Katarzyny Dypa i jej pracowników, na których 
pomoc i życzliwość zawsze możemy liczyć.

Kolejnym punktem obrad było podsumowanie 
działalności w pierwszym roku kadencji. W toku 
ożywionej dyskusji wszyscy zgodnie stwierdzili, 
że dzięki ogromnemu zaangażowaniu i determina-
cji zaplanowane na ten rok zadania udało się nam 
w pełni zrealizować. Możemy udać się na zasłu-
żony wypoczynek, by po wakacjach przystąpić 
znowu do działania. 

Opiekun MRM
Lucyna Urban         
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Lucyna Kwaśnik

STAŃCZYK

Jestem za daleko by zrozumieć 
rudowłosego patrzącego w niebo 

jak w obrazek gdy płoną róże 
Za daleko jestem by śnić 

że niebo przyjdzie właśnie do mnie 
Nie mam proroczych wizji

Chociaż w moim uchu dzwoni 
dzwon Zygmunta na trwogę
Za daleko jak chochoł stoję
Wołają ratunku beze mnie 

Rozsuwają się kotary historii za daleko
nie mogę wejść

wyjść też nie mogę
Zlekceważone chwile znieruchomiały 

zaryglowały  zdarzeniami drzwi 
Jutro z krainy przodków oceni dziś

 co kroczy ku nowej przyszłości 
Siedzę przed swoimi myślami 

jak przed  sceną 
Za daleko by pojąć o co toczy się ta gra

Gra między moim sercem
 a myślami moimi

Dzień Patrona oraz Dzień 
Dziecka w SP nr 1

Jest wiele dni w roku, które dzieci lubią najbardziej, niewątpliwie jednym z nich 
jest 1 czerwca. Jest to dzień szczególny w życiu dzieci na całym świecie. Trudno się 
temu dziwić skoro w tym dniu w szkołach organizowane są konkursy, zabawy oraz 
pikniki. Ten dzień również w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza 
w Kolbuszowej upłynął w miłej atmosferze.

W dniu 1 czerwca br. w szkole odbył się uroczysty 
apel z okazji Dnia Patrona Szkoły i Dnia Dziec-
ka. W apelu uczestniczyli: Dyrekcja, nauczyciele 
i uczniowie klas 0 –VIII.

Podczas tego dnia dzieci i młodzież miała za-
pewnione liczne atrakcje m. in. gry i zabawy oraz 
rozgrywki sportowe. Młodsi uczniowie wspólnie 
bawili się na dmuchańcach, starsi na stadionie 
sportowym. Dla każdego uczestnika był przygoto-
wany poczęstunek oraz słodki upominek. 

Z całego serca jesteśmy wdzięczni i składamy wy-
razy PODZIĘKOWANIA za pomoc w organizacji 
„Dnia Dziecka”: P. Zbigniewowi Chmielowcowi 
Posłowi na Sejm RP, P. Grzegorzowi Romaniukowi 
Prezesowi Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej 
w Sportu w Kolbuszowej, P. Wiesławowi Stani-
szewskiemu Prezesowi Banku Spółdzielczego 
w Kolbuszowej oraz Zarządowi Banku, P. Mieczy-
sławowi Soboniowi Prezesowi Zarządu-Dyrekto-
rowi Naczelnemu Spółki Solbet Kolbuszowa S.A., 
P. Ewie Nowak Prezesowi Regionalnej Fundacji 
Rozwoju „Serce” w Kolbuszowej, P. Januszowi 
Karkutowi Właścicielowi Przetwórstwa Mięsnego 
„Karkut” w Kolbuszowej, P. Małgorzacie Orzech 
Sieć Sklepów spożywczych Z.P.O.W. „Orzech”, P. 

Józefowi Magda Właścicielowi Piekarni Wiejskiej 
w Świerczowie oraz Nadleśnictwu Kolbuszowa 
w Świerczowie. Dziękujemy również Dyrekcji, 
Nauczycielom i pracownikom szkoły za zaanga-
żowanie i pomoc w organizację tego dnia.

Rada Rodziców SP nr 1 w Kolbuszowej 
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Polsko-Amerykańska Biesiada  
na bulwarach 

W sobotę (15 lipca) na kolbuszowskich bulwarach było muzycznie i tanecznie. W ramach Światowego Festiwalu Polonijnych 
Zespołów Folklorystycznych zorganizowano Polsko-Amerykańską Biesiadę. 

Kolbuszowa była jednym z miast 
na Podkarpaciu, które gościły tan-
cerzy z zagranicy. Zespół Polonijny 
Polanie z Detroit powstał w 1996 
roku. Polanie to głównie młodzież 
w wieku 17-30 lat. Misją zespołu jest 
promowanie polskiej kultury i tra-
dycji. Wizyta w Kolbuszowej była 
okazją do zwiedzenia miasta i skan-
senu. Podczas biesiady członkowie 
zespołu w kolorowych strojach za-
prezentowali tradycyjne tańce. Poseł 

Zbigniew Chmielowiec i Zastępca 
Burmistrza Marek Gil podziękowali 
Polanom za występ oraz wręczyli 
materiały promocyjne o gminie. 
Dla licznie zgromadzonej publicz-
ności zagrały także lokalne zespoły 
folklorystyczne: Kapela Kazimierza 
Marcinka, Górnianki, Kapela Cmo-
laskie Chłopoki oraz Kapela Laso-
wiackie Baby. Imprezę zakończyła 
zabawa taneczna z Dj Disco Duck. 

„Znak Kultury” dla dyrektora Wiesława Sitko 
W ubiegły piątek, 30 czerwca 2023 r. w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie odbyła się uroczysta gala, podczas której 

wręczone zostały nagrody Marszałka Województwa Podkarpackiego ,,Znak Kultury”. Wśród nagrodzonych znalazł się Dyrektor 
Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej Wiesław Sitko. Wyróżnienie zostało przyznane za całokształt działalności, realizację 
projektów istotnych dla podtrzymania tożsamości i rozwoju kultury województwa podkarpackiego. 

W tym roku „Znakami Kultury” uho-
norowano łącznie 9 twórców oraz 15 
zespołów. Nagrody otrzymali twór-
cy, animatorzy kultury, regionaliści 
i zespoły artystyczne za całokształt 
działalności oraz za szczególne osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości ar-
tystycznej, upowszechniania kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego. 
Ponadto pięciu twórców zostało na-
grodzonych stypendiami twórczymi.
Panu Dyrektorowi Wiesławowi Sitko 
serdecznie gratulujemy! 
fot. Anna Magda Biuro Prasowa 
UMWP
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Ekopracownia przyrodnicza w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Kolbuszowej

Już wkrótce uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. K. K. Baczyńskiego w Kolbuszowej zyskają nowe miejsce do nauki i roz-
wijania zainteresowań z zakresu przedmiotów przyrodniczych. W placówce powstanie nowoczesna ekopracowania, która będzie 
wyposażona w pomoce dydaktyczne umożliwiające uczniom poznawanie świata przyrody w ciekawy i atrakcyjny sposób.

Zakup wyposażenia do pracowni jest 
możliwy dzięki otrzymanemu dofi-
nansowaniu w kwocie 49,5 tys. zł 
z programu pn. „EKOPRACOWNIA 
– zielone serce szkoły” z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Całość pro-
jektu wyniesie 55 tys. zł. W ramach 
zadania zakupione zostaną, m.in.: 
meble, pomoce dydaktyczne: moni-
tor interaktywny, laptop, mikrosko-
py, szkielet człowieka, tors z głową, 
czaszka, oko, ucho, preparaty roślin-
ne, preparaty zoologiczne, preparaty 
tkankowe, skały i minerały, model 
układu słonecznego. 
Umowę o dofinansowanie powsta-
nia ekopracowni w dniu 27 czerwca 
br. w Podkarpackim Urzędzie Wo-
jewódzkim w Rzeszowie podpisali 
Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba 
i Skarbnik Kolbuszowej Jacek Mro-
czek z Prezesem WFOŚiGW Ada-
mem Skibą. Przy podpisaniu umowy 

obecni byli również Poseł na Sejm 
RP Zbigniew Chmielowiec oraz Dy-
rektor SP nr 2 Jerzy Sitko.
Projekt „Ekopracownia przyrodni-
cza w Szkole Podstawowej nr 2 im. 
K. K. Baczyńskiego w Kolbuszowej 

fot. Podkarpacki Urząd Wojewódzki

Fot. MiPBP w Kolbuszowej

Spotkanie autorskie z Elizą Piotrowską 
W poniedziałek, 26 czerwca br. odbyło się spotkanie autorskie z Elizą Piotrowską, autorką i ilustratorką bajek dla dzieci, któ-

ra na co dzień mieszka w Brazylii. Pani Piotrowska znana jest, m.in. z zabawnych opowiadań o szalonej Cioci Jadzi, przygodach 
małej myszki o imieniu Tupcio Chrupcio czy serii książek „Święci uśmiechnięci”.

W spotkaniu, które miało miejsce na kolbuszowskich bulwarach nad Nilem, 
wzięły udział przedszkolaki z placówek oświatowych miasta i gminy Kol-
buszowa. Autorka opowiedziała dzieciom o swoich książkach, ulubionych 
bohaterach i inspiracjach literackich. Na koniec spotkania uczestnicy mogli 
otrzymać autografy i i zrobić pamiątkowe zdjęcia.

Wydarzenie odbyło się w ramach realizowanego przez Miejską i Powiatową 
Bibliotekę Publiczną w Kolbuszowej zadania „Literatura bawi w mieście 
nad Nilem”.
Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji przygotowanej przez organizatorów.

(powiat: kolbuszowski)” realizowa-
ny jest przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w ramach Programu Regio-
nalnego Wsparcia Edukacji Ekolo-

gicznej pn. „EKOPRACOWNIA – 
zielone serce szkoły”.
Wartość projektu: 55 000,00zł
Dofinansowanie: 49 500,00 zł
Wkład własny: 5 500,00 zł
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BURMISTRZ 
KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE
że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej przy ulicy Obrońców Pokoju 
21 oraz na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego

SERWIS INFORMACYJNY
URZĘDU MIEJSKIEGO

w KOLBUSZOWEJ

OGŁOSZENIA 
UMIG

ZOSTAŁ WYWIESZONY
 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 

21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.  344 ze zm.) 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości własno-
ści Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) na 
okres 21 dni wykaz nieruchomości własności 
Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do odda-
nia w użyczenie.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości własno-
ści Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem.

Burmistrz Kolbuszowej
Jan Zuba

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) na 
okres 21 dni wykaz nieruchomości własności 
Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do odda-
nia w dzierżawę.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21.08.1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.  344 ze zm.) na 
okres 21 dni wykaz nieruchomości lokalowych 
własności Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych 
do oddania w najem.

Z up. BURMISTRZA
 Marek Gil

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Podpisano umowy na nowe 
lampy uliczne

W ostatnich dniach w Urzędzie Miejskim podpisano umowy związane z budową 
oświetlenia ulicznego.
 Nowoczesne lampy poprawią bezpieczeństwo na ul. Piaskowej oraz ul. Wiejskiej. Firma Elektrosystem 
z Wilczej Woli postawi 4 stalowe słupy oświetleniowe LED wyposażone w układ zasilający umożli-
wiający sterowanie sygnałem na ul. Wiejskiej. Koszt zadania to ponad 37 tys. zł. Na ul. Piaskowej za-
montowanych zostanie 5 słupów oświetleniowych LED ze sterownikami wraz z budową linii kablowej. 
Wykonawcą tej inwestycji za ponad 68 tys. zł jest Zakład Usług Elektrycznych EL-KM z miejscowości 
Jeżowe. 
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q POWIAT q RADA q STAROSTWO q 

P O W I A T O W Y
p r z e g l ą d

www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523

Wyniki Rządowego Programu  
Odbudowy Zabytków

Do powiatu kolbuszowskiego trafi 7 095 588 zł. Fundusze przeznaczone zostaną na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i budowlane zabytkowych kościołów, znajdujących się w naszym powiecie.

Dofinasowanie prac możliwe jest 
dzięki Rządowemu Programowi Od-
budowy Zabytków. Wynosi ono 98 
procent. Wszystkie gminy z powia-
tu kolbuszowskiego przystąpiły do 
tego programu i wszystkie otrzymały 
wnioskowane fundusze. 

WSPARCIE DLA 
SAMORZĄDÓW 

Przekazanie symbolicznych pro-
mes odbyło się podczas Konwentu 
Starosty, Burmistrza oraz Wójtów 
z Powiatu Kolbuszowskiego, który 
odbył się w piątek (14 lipca), w Sta-
rostwie Powiatowym w Kolbuszo-
wej. Uczestniczył w nim również 
Poseł RP Zbigniew Chmielowiec, 
który przekazał wójtom, zastępcy 
burmistrza oraz księżom z poszcze-
gólnych parafii, promesy. - Nasz rząd 
zawsze wspiera rozwój lokalny, dla-
tego stworzyliśmy Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków. Program, któ-
ry realnie wesprze samorządy w po-
prawieniu stanu, odbudowie i remon-
tach obiektów zabytkowych. Dzięki 
tym środkom poprawimy ich stan 
i uchronimy przed degradacją i nisz-
czeniem - mówi Poseł Chmielowiec. 
- Chcemy pomagać samorządom, aby 
polskie zabytki mogły odzyskać daw-
ny blask. Dbałość o miejsca, budynki 
to troska o dziedzictwo kulturowe, 
zachowanie naszej tożsamości i bu-
dowanie narodowej wspólnoty. To 
także bardzo ważne działanie z punk-
tu widzenia rozwoju gospodarczego. 
Zabytki wpływają bowiem na tury-
stykę i napędzają rozwój gospoda-
rek lokalnych – mogą być magnesem 
przyciągającym turystów – dodaje.

LISTA KOŚCIOŁÓW 
ZAKWALIFIKOWANYCH DO 

DOFINANSOWANIA:
GMINA KOLBUSZOWA
- Dostawa i montaż ślusarki okiennej 

oraz renowacja zabytkowych witraży 
w kościele pw. Wszystkich Świętych 
w Kolbuszowej: 1 150 000,00 zł 
GMINA CMOLAS
- Prace remontowo–konserwatorskie 
przy zabytkowym kościele filial-
nym pw. Przemienienia Pańskiego 
w Cmolasie: 323 400,00 zł
- Prace remontowo–konserwatorskie 
w zabytkowym drewnianym kościele 
pw. śś. Stanisława i Wojciecha w Po-
rębach Dymarskich: 329 988,00 zł 
- Prace remontowo–konserwator-
skie na zabytkowym murowanym 
kościele pw. Wniebowzięcia NMP 
w Ostrowach Tuszowskich - Etap IV: 
333 200,00 zł
- Prace remontowo- konserwatorskie 
na zabytkowym drewnianym koście-
le pw. św. Anny w Trzęsówce:  980 
000,00zł  
GMINA NIWISKA
-  Pełna konserwacja techniczna 
i estetyczna ołtarzy bocznych oraz 
rekonstrukcja polichromii zabytko-

wego kościoła pw. Świętego Miko-
łaja w Niwiskach:
 1 000 000,00zł 
GMINA MAJDAN KRÓLEWSKI
- Odbudowa i remont zabytków 
w Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Św. Bartłomieja Apostoła w Maj-
danie Królewskim - kościół Św. 
Bartłomieja Apostoła w Majdanie 
Królewskim: 980 000,00zł 
GMINA DZIKOWIEC
- Prace budowlane przy zabytko-
wym kościele parafialnym pw. 
Św. Michała Archanioła w Spiach:  
300 000,00 zł 
- Prace budowlane przy zabytkowym 
kościele parafialnym pw. Św. Miko-
łaja w Dzikowcu: 700 000,00 zł
GMINA RANIŻÓW
- wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych 
w  budynku kościoła pw. Wniebo-
wzięcia  NMP w Raniżowie i kaplicy 
w Zielonce kwota 333 000,00 zł
- Prace restauratorsko-konserwa-

torskie przy organach piszczałko-
wych i ołtarzu głównym w budynku 
kościoła pw. Świętego Wojciecha 
w Woli Raniżowskiej - 333 000,00 zł 
-  Wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych 
w budynku kościoła pw. M.B. Nie-
ustającej Pomocy w Mazurach – 333 
000,00 zł.   

Łącznie dofinansowania z Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków 
otrzymało 4 808 projektów na ponad 
2,5 mld zł. 

W ramach RPOZ wnioskodawcy 
mogli starać się o wsparcie w jednej 
z trzech kategorii: do 150 tys. zł, do 
500 tys. zł oraz do 3,5 mln zł. Dofi-
nansowanie z programu mogło wy-
nieść maksymalnie 98 proc. wartości 
inwestycji.

Barbara Żarkowska 

Wręczenie promes w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej. Łącznie na odbudowę zabytków w powiecie kolbu-
szowskim trafi 7 095 588 zł
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Delegacja z Gminy Polanica w Starostwie 
Powiatowym w Kolbuszowej 

W ostatnim tygodniu czerwca w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej gościliśmy delegację z Gminy Polanica na Ukrainie. 
Celem głównym ich wizyty było przekazanie wozu strażackiego. 
Delegacja w składzie: Mykola Poliak 
– Przewodniczący Rady Wiejskiej 
w Polanicy oraz Hanna Haviuk – 
Sołtys Wsi Bystrzyca, 28 czerwca, 
wzięli udział w posiedzeniu Sesji 
Rady Powiatu Kolbuszowskiego. 
Tego samego dnia nastąpiło prze-
kazanie samochodu strażackiego na 
placu Państwowej Straży Pożarnej 
w Kolbuszowej dla Gminy Polanica. 
Samochód przekazała jednostka OSP 
w Niwiskach. Dodatkowo Poseł RP 
Zbigniew Chmielowiec ofiarował 
druhom ochotnikom z Ukrainy nową 
piłę motorową. 

Podczas pobytu goście z Ukrainy 
obejrzeli szkoły ponadpodstawowe, 
funkcjonujące w powiecie kolbu-
szowskim oraz bazę sportową jaką do 
dyspozycji mają nasi uczniowie. De-
legacja gościła w strzelnicy, Centrum 
Kształcenia Zawodowego, Liceum 
Ogólnokształcącym, Zespole Szkół 
Technicznych oraz Zespole Szkół 
Agrotechniczno-Ekonomicznych 
w Weryni. Przedstawiciele Gminy 
Polanica mieli również okazję zo-
baczyć flotę Państwowej Straży Po-
żarnej oraz nowoczesne stanowisko 
kierowania, czyli jedną z najważniej-
szych komórek w straży. 

B. Żarkowska 

Bardzo dobre wyniki matur w powiecie 
kolbuszowskim!

Znamy wyniki matur tegorocznych absolwentów szkół ponadpodstawowych, funkcjonujących w powiecie kolbuszowskim. 

Łącznie do matury w trzech szko-
łach ponadpodstawowych, tj. Liceum 
Ogólnokształcącym w Kolbuszowej, 
Zespole Szkół Technicznych w Kol-
buszowej oraz Zespole Szkół Agro-
techniczno-Ekonomicznych w Wery-
ni przystąpiło 239 osób. 

Największą grupę stanowili maturzy-
ści z kolbuszowskiego Liceum, któ-
rych w sumie było 104. Tylko dwóm 
powinęła noga, reszta uzyskała wy-
niki pozytywne, co stanowi 98 proc. 
wszystkich zdających. 
W Zespole Szkół Technicznych z eg-
zaminem dojrzałości zmierzyło się 

w sumie 98 osób, z czego zdało go 
75 osób, co stanowi 77 proc. Z kolei 
w Zespole Szkół Agrotechniczno-
-Ekonomicznych w Weryni na 37 
zdających, wynik pozytywny uzy-
skały 24 osoby, co stanowi 65 proc. 
wszystkich zdających.  

BARDZO DOBRE WYNIKI! 
Spore powody do dumy i radości 
ma dyrekcja i nauczyciele Liceum 
Ogólnokształcącego w Kolbuszowej, 
w którym kilkoro uczniów egzamin 
dojrzałości zdało na 100 procent. 

W gronie tym znaleźli się: 
• Katarzyna Tylutka (4A) - z j. an-
gielskiego (również 100% na poz. 
podst.), op. p. Jadwiga Łakomek,
• Zuzanna Wygoda (4A) - z j. nie-
mieckiego (również 100% na poz. 
podst. i w części ustnej, laureatka 
i finalistka olimpiady), op. p. Izabela 
Syniec,
• Martyna Płaza (4A) - z matema-
tyki (również 100% na poz. podst.) 
- op. p. Małgorzata Gołębiowska,
• Kinga Stolarz (4A) - z matematyki 
(również 100% na poz. podst.), op. 
p. Małgorzata Gołębiowska,
• Zuzanna Wójcicka (4C) - z j. fran-

cuskiego (również100% na poz. 
podst. i w części ustnej, laureatka 
i finalistka olimpiady), op. p. Mag-
dalena Baran,
• Mateusz Bańka (4D) - z historii 
(finalista olimpiady) - op. p. Mał-
gorzata Miąso.

Liczna grupa zdających uzyskała 
również najwyższe wyniki egzaminu 
na poziomie podstawowym.

Wszystkim maturzystom serdecz-
nie gratulujemy wysokich wyni-
ków.

Barbara Żarkowska

Podczas wizyty w Zespole Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni 

Delegacja z Ukrainy gościła na Sesji Rady Powiatu Kolbuszowskiego. Fot. 
B. Żarkowska

W Zespole Szkół Technicznych w Kolbuszowej
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Przekazanie wozu strażackiego odbyło się na placu PSP w Kolbuszowej. 
Fot. B. Żarkowska 

Przekazanie wozu strażackiego dla Gminy 
Polanica na Ukrainie 

W środę (28 czerwca), na placu Państwowej Straży Pożarnej w Kolbuszowej, nastąpiło przekazanie wozu strażackiego dla 
Gminy Polanica w Ukrainie. 

Samochód ciężki gaśniczy marki 
JELCZ, jaki trafił do ukraińskiej 
Gminy pochodzi z jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Niwiskach. 
W jego przekazanie szczególnie 
zaangażowany był Starosta Kolbu-
szowski Józef Kardyś, ponieważ sta-
rania o jego pozyskanie rozpoczęły 
się już pięć lat temu. – Na początku 
2018 roku otrzymałem prośbę z Uni-
wersytetu Warszawskiego, który 
reprezentował prof. Jan Malicki – 
Dyrektor Studium Europy Wschod-
niej, Przykarpackiego Uniwersytetu 
Narodowego im. Wasyla Stefanyka 
z Iwano-Frankowska,  reprezentowa-
nego przez prof. Ihora Cependy oraz 
Marszałka Województwa Podkar-
packiego Władysława Ortyla, abym 
zaangażował się w pomoc przy reali-
zacji ich wspólnego wniosku, który 
obejmował współpracę ww. Uniwer-
sytetów i miał za zadanie przejęcie 
przez te uczelnie dawnej siedziby 
„Hallerówki”, w której docelowo 
miał powstać Dom Pamięci Gen. 
Józefa Hallera. Obiekt ten znajduje 
się na dawnych polskich ziemiach, 
a obecnie należących do Ukrainy, 
we wiosce Bystrzyca (dawniej Ra-
fajłowa). W miejscowości tej są także 
groby polskich legionistów, otoczo-
ne pamięcią i opieką przez tamtej-
szych mieszkańców. Jednakże, aby 
społeczność wsi Bystrzyca wyraziła 
zgodę na przekazanie tego budynku 
w zamian zaoferowano im współpra-
cę partnerską z Gminą Kolbuszowa, 
polegającą na nawiązaniu stosunków, 
w ramach których otrzymaliby wóz 
strażacki. – Na moją prośbę Rada 
Miejska w Kolbuszowej podjęła 
uchwałę o nawiązaniu współpracy 
z Bystrzycą. Złożyliśmy tam wizytę 
wraz z Burmistrzem Kolbuszowej, 

dyrektorem Biura Stowarzyszenia 
Samorządu Województwa Podkar-
packiego, delegacji zaś przewodni-
czył prof. Ihor Cependa. Zawiąza-
liśmy nić przyjaźni, która miała być 
potwierdzona umową o wzajemnej 
współpracy pomiędzy Bystrzycą 
a Kolbuszową. Nastąpiła nawet 
rewizyta strony ukraińskiej w Kol-
buszowej z prof. Ihorem Cependą. 
Niestety liczne spotkania, rozmowy 
i problemy napotykane na naszej dro-
dze, z przyczyn od nas niezależnych, 
spowodowały, że umowa o współpra-
cy nie została podpisana, a Bystrzyca 
nie otrzymała samochodu strażackie-
go w tamtym terminie.  

WSPÓŁPRACA 
Sprawa ta jednak cały czas pozo-
stawała otwarta. – Weszliśmy  we 
współpracę z gminą Niwiska, która 
wyraziła chęć pomocy i przekazania 
wozu pożarniczego, za co składam 
na ręce Pani Wójt Elżbiety Wróbel 
oraz wszystkim, którzy o tym decy-
dowali, serdeczne podziękowania. 
W obecnym czasie jest on w Gminie 
Polanica szczególnie potrzebny, po-
nieważ część samochodów strażac-
kich, jakimi dysponowali wysłane 
zostały na front. Ponadto liczymy 
również na to, że ten gest spowodu-
je, że pamięć o polskich legionistach 
oraz ich przywódcy będzie trwać na 
tamtych ziemiach – wyjaśnia Starosta 
Kolbuszowski. 

WIZYTA W POWIECIE 
KOLBUSZOWSKIM 

Samochód strażacki przekazany zo-
stał przez Panią Wójt Elżbietę Wró-
bel Mykoli Polaikowi – Przewodni-
czącemu Rady Wiejskiej w Polanicy 

oraz Hannie Haviuk – Sołtysowi 
Wsi Bystrzyca w obecności: Posła 
RP Zbigniewa Chmielowca, Starosty 
Kolbuszowskiego Józefa Kardysia, 
Wicestarosty Kolbuszowskiego Woj-
ciecha Cebuli, Przewodniczącego 
Rady Powiatu Mieczysława Burka, 
Wójta Gminy Niwiska Elżbiety Wró-
bel, Komendanta Powiatowego PSP 
st. bryg. Jacka Nity, Komendanta 
KPP nadkom. Adama Mielnickiego, 
Prezesa Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Kolbuszowej dh. 
Ryszarda Skowrona, Komendanta 
Gminnego w Niwiskach - Adama 
Haptasia oraz Prezesa Oddziału 
Gminnego w Niwiskach Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
Michała Strzępy. - Jesteśmy bardzo 
wdzięczni za pomoc jaką otrzymuje-
my od was – mówił Mykola Poliak 
– Przewodniczący Rady Wiejskiej 
w Polanicy. – Dziękujemy, że rozu-
miecie naszą sytuację i przychodzicie 
do nas z pomocą – dodał. 

PODZIĘKOWANIA 
Wsparcia stronie ukraińskiej udzielił 

również Poseł RP Zbigniew Chmie-
lowiec, który przekazał im nową 
piłę motorową. Przekazanie wozu 
strażackiego dla Gminy Polanica 
odbyło się podczas wizyty delega-
cji, która gościła w Starostwie Po-
wiatowym. - W tym miejscu pragnę 
skierować słowa podziękowania do 
Komendanta Państwowej Straży 
Pożarnej w Kolbuszowej za formal-
ne oraz techniczne przygotowanie 
wozu strażackiego, aby mógł zostać 
przekazany. Podziękowania kieruję 
również do wszystkich, którzy wzięli 
udział w przygotowaniu samocho-
du do wyjazdu. Wraz z nim bowiem 
przedstawicielom Gminy Polanica 
przekazana została duża partia pomo-
cy humanitarnej, zarówno dla miesz-
kańców jak i żołnierzy walczących 
na froncie.  Znaczna część z nich 
została pozyskana staraniem Posła 
RP Zbigniewa Chmielowca, za co 
mu składam serdeczne podziękowa-
nia – mówi Starosta Kolbuszowski 
Józef Kardyś.  

Barbara Żarkowska 

Pamiątkowe zdjęcie Podpisanie umowy
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P O W I A T O W Y
Promocja i Kultura Powiatu

tel. 17 7445 730 
e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl

MŁODZI LOGISTYCY Z KOLBUSZOWEJ PO 
RAZ KOLEJNY NAJLEPSI W WOJEWÓDZTWIE

Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych z Kolbuszowej zdominowali w tym roku Wojewódzki Konkurs Wiedzy Logistycznej. 

Amanda Cudo, uczennica klasy 3E 
Technikum logistycznego wygrała 
finał VIII edycji Wojewódzkiego 
Konkursu Wiedzy Logistycznej, 
który odbył się w Rzeszowie (25 
maja). II miejsce zajął Kacper 
Dzik, również uczeń klasy 3E Tech-
nikum logistycznego. Bardzo wyso-
kie 9. miejsce zajął trzeci uczestnik 
z kolbuszowskiej szkoły Jakub Ko-
siorowski z klasy 4Ep.
Wspomniany konkurs jest cyklicznie 
organizowany przez Zespół Szkół nr 
2 w Rzeszowie. Udział w finale wzię-
ło 48 najlepszych uczniów z 16 szkół 
logistycznych i spedycyjnych z woje-
wództwa. Finaliści zostali wyłonieni 
w drodze eliminacji szkolnych. Pod-
czas finału uczestnicy zmagali się 
z bardzo wymagającymi zadaniami 
teoretycznymi jak i praktycznymi, 

obejmującymi zagadnienia związane 
z szeroko pojętą logistyką i spedycją.
Specjalną nagrodę dla szkoły zwy-
cięzcy ufundowała firma Euro 24. 
Nauczyciele z ZST w Kolbuszowej 
otrzymali roczną prenumeratę cza-
sopisma „Logistyka” w wersji elek-
tronicznej oraz dostęp do archiwum 
wydawnictwa.
Honorowy patronat nad konkursem 
objęli Podkarpacki Kurator Oświa-
ty, Marszałek Województwa Pod-
karpackiego oraz Prezydent miasta 
Rzeszowa.
Warto podkreślić, że to już trzecia 
wygrana w Wojewódzkim Konkur-
sie Wiedzy Logistycznej uczniów 
Zespołu Szkół Technicznych w Kol-
buszowej. W poprzednich edycjach 
wspomniany konkurs wygrywały 
Dorota Tęcza i Gabriela Depa. Jest 

to również kolejny sukces logistyków 
z Kolbuszowskiej szkoły w tym roku. 
Młodzi logistycy zajmowali czołowe 
miejsca w finałach Ligi Młodych Lo-

gistyków i Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Logistycznej.

Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!

Nieodpłatna pomoc prawna  
w powiecie kolbuszowskim 

Przypominamy, że w powiecie kolbuszowskim można skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz mediacji. 

Z wymienionych powyżej form po-
mocy może skorzystać każda osoba, 
której nie stać na odpłatne porady 
i która złoży stosowne oświadczenie, 
w tym osoba fizyczna prowadząca 
jednoosobową działalność gospo-
darczą, niezatrudniająca innych osób 
w ciągu ostatniego roku. 
Nieodpłatna pomoc prawna, nie-
odpłatne poradnictwo obywatel-
skie oraz mediacja świadczona jest 
w punktach, znajdujących się w: Kol-
buszowej, Niwiskach oraz Cmolasie.
W Kolbuszowej nieodpłatna pomoc 
prawna udzielana jest przez cały ty-
dzień, w budynku Centrum Kształce-
nia Zawodowego przy ul. Jana Pawła 
II 8 (pokój nr 34, wejście od strony 
basenu), w poniedziałek i wtorek - 
8.00-16.00; środa – 10.00 – 14.00; 
czwartek – 10.00 – 14.00; piątek – 
9.00 – 13.00. 

PUNKTY W POWIECIE
Nieodpłatna pomoc prawna udzie-
lana jest także w Urzędzie Gminy 
w Niwiskach, w środy – 12.00-16.00 
oraz czwartki – 13.00-17.00, jak rów-

nież w Urzędzie Gminy w Cmolasie, 
w każdy piątek – 8.00-12.00. 

UWAGA!
Z przyczyn od nas niezależnych 
przedstawiony powyżej harmono-
gram może ulec zmianie, dlatego też 
zalecamy każdorazowe sprawdzenie 
aktualnego wykazu dyżurów, któ-
ry znajduje się na stronie głównej 
Powiatu Kolbuszowskiego www.
powiat.kolbuszowski.pl, w zakładce 
„Bezpłatne porady prawne”. Infor-
mujemy również, że kobiecie, która 
jest w ciąży, udzielanie nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenie 
nieodpłatnego poradnictwa obywa-
telskiego odbywa się poza kolejno-
ścią.

Nieodpłatna pomoc prawna obej-
muje wsparcie w zakresie:
- prawa pracy,
- prawa cywilnego,
- prawa karnego,
- prawa administracyjnego,
- ubezpieczenia społecznego
- prawa rodzinnego i opiekuńczego,
- prawa celnego, dewizowego i han-
dlowego,

- prowadzonej działalności gospo-
darczej (przysługuje osobie fizycznej 
prowadzącej jednoosobową działal-
ność gospodarczą niezatrudniają-
cą innych osób w ciągu ostatniego 
roku),
- prawa podatkowego.

Nieodpłatne poradnictwo obywa-
telskie obejmuje wsparcie doty-
czące:
- porad dla osób zadłużonych,
- porad z zakresu spraw mieszkanio-
wych,
- porad z zakresu zabezpieczenia 
społecznego.
 
Nieodpłatna mediacja dotyczy:
- poinformowania osoby uprawnionej 
o możliwościach skorzystania z po-
lubownych metod - rozwiązywania 
sporów, w szczególności mediacji 

oraz korzyściach z tego wynikają-
cych,
- przygotowania projektu umowy 
o mediację lub wniosku o przepro-
wadzenie mediacji,
- przygotowania projektu wniosku 
o przeprowadzenie postępowania 
mediacyjnego w sprawie karnej,
- przeprowadzenia mediacji,
- udzielenia pomocy w sporządze-
niu do sądu wniosku o zatwierdzenie 
ugody zawartej przed mediatorem.
 
Nieodpłatną mediacją nie są objęte 
sprawy, w których:
- sąd lub inny organ wydały posta-
nowienie o skierowaniu sprawy do 
mediacji lub postępowania media-
cyjnego,
- zachodzi uzasadnione podejrzenie, 
że w relacji stron występuje przemoc.

Opr. B. Żarkowska 
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Budowa kanalizacji w gminie
W gminie Kolbuszowa systematycznie prowadzona jest modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. Prace 

prowadzone są, m.in. w Weryni, Kolbuszowej Górnej oraz przy ul. Ruczki w Kolbuszowej. 

W Weryni trwają roboty przy budo-
wie II etapu kanalizacji, który za-
kłada podłączenie kolejnych ponad 
dwustu nieruchomości do sieci. Po 
rozbudowie sieć kanalizacji sanitar-
nej powiększy się o ok. 14 km, a dłu-
gość przyłączy to w sumie ponad 1,6 
km. Aby ścieki bez problemu trafiły 
do oczyszczalni pracować, będzie ko-
lejnych 7 pompowni. Inwestycja zo-
stanie zakończona we wrześniu 2023. 
Robotnicy pracują przy budowie 
kanalizacji w Kolbuszowej Górnej 
- etap IV. Zadanie obejmuje wyko-
nanie ok 70 przyłączy. Powstanie 4,8 

km sieci grawitacyjnej, 50 m ruro-
ciągu tłocznego, przepompownia 
ścieków.
Na ul. Ruczki również prowadzone 
są roboty kanalizacyjne. W ramach 
przedsięwzięcia przebudowana zosta-
nie kanalizacja sanitarna o dł. 110 m. 
Ponadto prowadzona jest rozbudowa 
i modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Kolbuszowej Dolnej oraz remont 
zbiorników na ul. Przemysłowej. 
Inwestycje te są bardzo ważne dla 
funkcjonowania gospodarki wodno-
-kanalizacyjnej. 

Wernisaż Artura Skowrona 
„Ponad czasem i przestrzenią” to tytuł wystawy prezentującej dziesiątki prac Artura Skowrona – zmarłego w ubiegłym roku 

artysty, muzyka, poety i pedagoga. Wernisaż odbył się w dniu 5 lipca br. w Oddziale Edukacji Kulturalnej i Regionalnej Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej.

Uczestnicy spotkania mogli podzi-
wiać obrazy, grafiki, rysunki oraz 
fotografie artysty, którego twórczość 
znana jest w środowisku polonijnym 
i amerykańskim. Podczas wernisażu 
oprawę muzyczną dla przybyłych go-
ści przygotowała śpiewaczka opero-
wa, operetkowa i musicalowa Anna 
Maria Adamiak. Artystka zachwyci-
ła się Kolbuszową, doceniając urok 
i estetykę miasta, a także otwartość 
i serdeczność jego mieszkańców. 
W otwarciu wystawy wzięli udział 
przedstawiciele samorządu i instytu-
cji, zaproszeni goście oraz mieszkań-
cy. Obecni byli również uczestnicy 
Międzynarodowego Pleneru Malar-
sko-Rzeźbiarskiego odbywającego 
się aktualnie w Kolbuszowej. W trak-
cie spotkania połączono się online 

z rodzicami zmarłego artysty Anną 
i Januszem Skowron, którzy na co 
dzień mieszkają w Nowym Jorku. 
Wystawa prac Artura Skowrona 
dostępna jest dla zwiedzających 
do dnia 4 sierpnia br. w godzinach 
pracy oddziału kolbuszowskiej bi-
blioteki. 

Artur Skowron urodził się Staracho-
wicach w 1982 r. Od 1990 r. miesz-
kał w Nowym Jorku, gdzie ukończył 
z wyróżnieniem High School of Art 
& Design na Manhattanie. W latach 
2000-2005 studiował sztukę i edu-
kację artystyczną w Queens Colle-
ge, następnie geologię zdobywając 
uprawnienia pedagogiczne, po czym 
kilka lat uczył w nowojorskich szko-
łach średnich. W roku 2010 uzyskał 

tytuł magistra edukacji artystycznej 
w Queens College. Artur prezentował 
swoje prace na ponad czterdziestu 
wystawach indywidualnych i po-
nad stu sześćdziesięciu zbiorowych, 
m.in. w Stanach Zjednoczonych, 
Polsce, Niemczech, Francji, Korei 
Południowej i Chinach. Był uczest-
nikiem pierwszego w 2001 r. Mię-
dzynarodowego Pleneru Malarskiego 
w Kolbuszowej. Uprawiał malarstwo 
sztalugowe, ścienne (murale), gra-
fikę, ilustrację, rysunek i fotografię 
czarno-białą. Biegły w obu językach- 
angielskim i polskim, tłumaczył tek-
sty i poezję. W 2010 r. wydał także 
w języku angielskim tomik poezji 
„Words and Pictures”. Przez wie-
le lat prowadził dla Polonii kursy 
przygotowujące do egzaminu na 

obywatelstwo amerykańskie, praco-
wał zarówno z polskimi dziećmi jak 
i z seniorami. Swoją sztuką wspierał 
dziesiątki aukcji charytatywnych. 
Pasją Artura była muzyka. Naukę 
gry na fortepianie pobierał u prof. 
Jerzego Stryjniaka w New York 
Conservatory of Musik oraz u Niny 
Kuźmy-Sapiejewskiej. Występował 
m.in.: w Steinway Hall, CAMI Hall, 
Konsulacie Generalnym RP, Fundacji 
Kościuszkowskiej i Lincoln Center. 
Przez wiele lat był organistą w nowo-
jorskich kościołach. W 2012 r skom-
ponował muzykę do kilku swoich 
wierszy, które nagrał wraz z zespo-
łem w studio. Kolejną jego pasją było 
wędkarstwo. Stąd też tematem wielu 
jego prac był ocean i ryby.

Fot. MiPPB w Kolbuszowej
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Budowa Parku Niepodległości i budynku 
OSP w Świerczowie

Prowadzone są inwestycje z zakresu rewitalizacji obszarów zdegradowanych wraz z budową infrastruktury społecznej w gmi-
nie Kolbuszowa -  II etap budowy Parku Niepodległości w Kolbuszowej oraz VI etap budowy budynku OSP w Świerczowie. Koszt 
zadań to ponad 2,8 mln zł. Na ich realizację pozyskano 1,6 mln zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

W listopadzie zakończą się prace w Parku Niepodległości. Obecnie trwają 
roboty związane z budową drewnianych ścieżek i kładek rekreacyjno-dydak-
tycznych. Zadanie przewiduje również dostawę i montaż siłowni plenerowej, 
elementów małej architektury, budowę tarasu z desek kompozytowych. Park 
zostanie ogrodzony, oświetlony oraz wyposażony w monitoring. Zamontowa-
ne zostaną toalety modułowe. Dodatkową atrakcją będzie figura krokodyla 
umieszczona przy zbiorniku wodnym i nowoczesny plac zabaw.

Wkrótce strażacy ze Świerczowa będą korzystać z nowego budynku OSP. 
Roboty wykończeniowe prowadzone są wewnątrz obiektu. Obecnie monto-
wana jest instalacja wentylacji. Obsadzono część drzwi wewnętrznych oraz  
umieszczono oprawy oświetleniowe. Pomieszczenia wyposażone zostaną 
w podręczny sprzęt gaśniczy, zamontowana zostanie syrena alarmowa. Na 
zewnątrz wykonywana jest elewacja. Zagospodarowany zostanie również 
teren wokół remizy. 

PROJEKT GMINY KOLBUSZOWA/ MIEJSKO – GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOLBUSZOWEJ

„Przemocy mówimy NIE w Gminie Kolbuszowa 
– edycja 2023” najlepszy w kraju!

Gmina Kolbuszowa/ Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej zdobył I miejsce oraz nagrodę pieniężną 
za opracowanie projektu pn. „Przemocy mówimy NIE w Gminie Kolbuszowa – edycja 2023” w ramach Programu Osłonowego 

„Wspieranie jednostek samo-
rządu terytorialnego w tworze-
niu systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie” – edycja 
2023. 
I n d y w i d u l a n e  k o n s u l t a c j e 
z psychologiem, pedagogiem, 
specja l is tą  w zakresie  pracy  
z osobami stosującymi przemoc/ te-
rapeutą uzależnień, grupa wsparcia, 
spotkanie edukacyjne dot. tematyki 
przemocy w rodzinie i jej przeciw-
działaniu, szkolenia i konferencja dla 
osób zaangażowanych w pracę w ob-
szarze przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie  - to tylko część działań 
zaproponowanych przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w projekcie 
„Przemocy mówimy NIE w Gminie 

Kolbuszowa – edycja 2023”, który 
został przygotowany w ramach kon-
kursu ogłoszonego przez Minister-
stwo Rodziny i Polityki Społecznej. 
Konkurs składał się z dwóch eta-
pów: wojewódzkiego i centralnego. 
Na etapie centralnym wpłynęło 136 
wniosków, spośród których wyłonio-
no 68 projektów z największą liczbą 
punktów w ocenie merytorycznej. 
Wśród tych 68 projektów, pro-
jekt Ośrodka Pomocy Społecz-
nej  „Przemocy mówimy NIE  
w Gminie Kolbuszowa – edycja 
2023” z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie uzyskał naj-
większą liczbę punktów. Za zajęcie 
I miejsca – Gminie Kolbuszowa/ 
Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Kolbuszowej 
przyznano nagrodę w wysokości 
10 000 zł z  przeznaczeniem na re-
alizację działań w ramach projektu.
Projekt skierowany jest do mieszkań-
ców Gminy Kolbuszowa zagrożonych 
zjawiskiem przemocy w rodzinie, 
w szczególności do osób doznających 
przemocy w rodzinie. W projekcie 
mogą wziąć również udział członko-
wie rodzin, a także inne osoby wspól-
nie zamieszkujące lub gospodarujące, 
osoby stosujące przemoc w rodzinie, 
świadkowie przemocy w rodzinie 
oraz przedstawiciele służb działają-
cych w obszarze przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. Planowany 
czas realizacji projektu od września 
do grudnia 2023 r.
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Budowa parkingu przy dworcu 
We wrześniu mieszkańcy i podróżni będą mogli korzystać z nowego parkingu, który będzie zlokalizowany przy dworcu w Kol-

buszowej. Roboty prowadzone są pomiędzy ul. ks. Ruczki a bocznicą kolejową.

Prace rozpoczęły się od budowy 
kanalizacji kablowej oraz budowy 
linii kablowych oświetleniowych. 
W ramach zadania wykonane zosta-
ną miejsca postojowe oraz jezdnia 
manewrowa o nawierzchni z kost-
ki betonowej. Ponadto zbudowany 
zostanie zjazd na parking z ul. ks. 
Ruczki oraz dojście do parkingu od 
strony dworca PKP.
W wyniku realizacji inwestycji udo-

stępnionych zostanie 59 miejsc par-
kingowych, w tym 3 miejsca dla osób 
niepełnosprawnych. Teren parkingu 
będzie odpowiednio ogrodzony.
Wartość prac to kwota 883 400 zł. In-
westycja realizowana jest w ramach 
projektu „Budowa Podmiejskiej Ko-
lei Aglomeracyjnej- PKA: Budowa 
i modernizacja linii kolejowych oraz 
infrastruktury przystankowej”.

Plac targowy zostanie zmodernizowany
Wkrótce rozpoczną się prace przy modernizacji placu targowego przy ul. Wolskiej. We wtorek 4 lipca w Urzędzie Miejskim Bur-

mistrz Kolbuszowej Jan Zuba podpisał umowę z wykonawcą zadania Zakładem Budowlano-Handlowo-Produkcyjnym BRONBUD 
z Podleszan. Inwestycja będzie realizowana w dwóch etapach. Podpisana umowa na kwotę ponad 2 mln zł obejmuje etap I w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj”. Na realizację zadania gmina pozyskała 1,4 mln zł dofinansowania z rządowego programu Polski Ład.
Przedmiotem zamówienia jest wyko-
nanie robót przygotowawczych, bu-
dowlanych oraz innych niezbędnych 
czynności prowadzących do zrealizo-
wania inwestycji. Zakres rzeczowy 
przedsięwzięcia obejmuje: 
- montaż kontenera sanitarnego wraz 
z niezbędnym przyłączem sanitar-
nym i elektrycznym,
- budowę kanalizacji deszczowej 

z wpustami ulicznymi odwadniają-
cymi wodę z dróg i placów,
- budowę linii kablowych elektrycz-
nych w celu wykonania zasilania za-
daszeń w II etapie inwestycji,
- wykonanie całości dróg o na-
wierzchni z kostki brukowej,
- wykonanie placów, dojść, dojaz-
dów utwardzonych kostką betonową, 
budową 8 szt. miejsc postojowych 

w tym 2 dla niepełnosprawnych we 
wschodniej części placu wraz z ozna-
kowaniem poziomym i pionowym,
- przebudowę zjazdu z ul. Wolskiej 
w północnej części placu,
- nasadzenia z zieleni na placu głów-
nym w centralnej części oraz w ob-
rębie kontenera sanitarnego, montaż 
elementów małej architektury ławki, 
kosze.

Projekt ma na celu poprawę warun-
ków handlu na placu oraz rozwój 
lokalnej przedsiębiorczości poprzez 
stworzenie dogodnego miejsca, na 
wolnym powietrzu, umożliwiającego 
swobodny, bezpośredni kontakt lo-
kalnych producentów rolnych i han-
dlowców. 

Rodzinie i bliskim zmarłego
ŚP. Andrzeja Andrysia

Z-cy Dyrektora
Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej
wyrazy szczerego żalu i współczucia

składają
Burmistrz Kolbuszowej

oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

Głębokie wyrazy współczucia
dla rodziny zmarłego

ŚP. Andrzeja Andrysia
Z-cy Dyrektora

Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej

składają
Przewodniczący

oraz Radni Rady Miejskiej 
w Kolbuszowej

Pani Marzenie Mytych
Dyrektorowi

Zespołu Szkół Specjalnych 
w Kolbuszowej Dolnej

wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

OJCA
składa:

Redakcja Przeglądu Kolbuszowskiego
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Przystanek kolejowy w Kolbuszowej Górnej
W czerwcu podróżni zyskali większe możliwości w podróżach aglomeracyjnych na Podkarpaciu. To efekt inwestycji PKP Pol-

skich Linii Kolejowych S.A. i oddania do użytkowania 7 nowych przystanków oraz dodatkowych peronów. 

Można już korzystać z nowego przystanku na li-
nii kolejowej nr 71 z Rzeszowa do Kolbuszowej. 
Dodatkowe miejsce zatrzymywania się pociągów 
w Kolbuszowej Górnej zwiększy dostępność ko-
munikacyjną mieszkańców. Przystanek Podkarpac-
kiej Kolei Aglomeracyjnej znajduje się w rejonie 
przejazdu kolejowo-drogowego w ciągu drogi Kol-
buszowa Górna – Wojków. Na stacji w Kolbuszo-
wej został uruchomiony również dodatkowy peron, 
a w Widełce mijanka, która zapewni sprawny ruch 
kolejowy na trasie.
Władze Gminy Kolbuszowa dokładają wszelkich 
starań, by mieszkańcy mieli łatwość przemiesz-
czania się między dużymi miastami regionu. 
W ostatnim czasie w ramach zadania pod nazwą 
„Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej - 
PKA” w Kolbuszowej zrealizowano kilka ważnych 
inwestycji: przebudowa budynku dworca PKP oraz 
przebudowa ulic ks. Ludwika Ruczki i Fabrycznej. 
Na przystanku kolejowym w Kolbuszowej Górnej 
wybudowano 20 miejsc postojowych, natomiast 

Przedszkolaki poznają 
rodzinne ogródki działkowe 

W dniu 28 czerwca br. na naszym ogrodzie mieliśmy przyjemność gościć naj-
młodszą grupę (3-4 latki) przedszkolaków z Publicznego Przedszkola Nr 3 w Kolbuszo-
wej. Udało się odwiedzić nasze ogrodowe „krasnoludki”, posadzić do gruntu, specjal-
nie tak długo przetrzymane papryki. Nie zabrało też zwiedzania, poznawania owoców 
i warzyw, kiełbaski i dobrej zabawy. 

Na koniec wszystkie przedszkolaki otrzymały drobne upominki, a kadra pedagogiczna i opiekunowie 
broszury ogrodnicze. 
Spotkanie zorganizowane było w ramach projektu pożytku publicznego współfinansowanego z dotacji 
Gminy Kolbuszowa.
ROD PREFABET Kolbuszowa 

Pomoc 
Ukrainie

We wtorek, 11 lipca br. kolejny 
transport darów wyruszył z Kolbuszowej 
do Ukrainy. Towary zostały dostarczone 
do samorządu w Starym Samborze. Gmi-
na Kolbuszowa systematycznie wspiera 
i przekazuje produkty dla potrzebujących 
mieszkańców Ukrainy.
Wśród przekazanego sprzętu znalazły się łóżka 
szpitalne, a także paczki z odzieżą. Dary pochodzą 
z francuskiego miasta Ploërmel, które już kolejny 
raz przekazuje niezbędne towary dla Ukrainy.
Miasta Stary Sambor w Ukrainie oraz Ploërmel 
we Francji są miastami partnerskimi Kolbuszowej.

w Widełce drogę dojazdową do przystanku kole-
jowego oraz zatoki postojowe dla samochodów 

osobowych. W tracie budowy jest parking przy 
stacji kolejowej w Kolbuszowej na 60 miejsc po-
stojowych. 

fot. ROD Prefabet
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Zawody Sportowo – Pożarnicze
Jednostki OSP działające na terenie miasta i gminy stanęły do rywalizacji w Zawodach Sportowo – Pożarniczych na kolbu-

szowskim stadionie. W zmaganiach, które odbyły się 2 lipca udział wzięło ogółem 9 drużyn męskich i 2 żeńskie i 3 młodzieżowe. 
Druhom kibicowali licznie zgromadzeni mieszkańcy oraz zaproszeni goście.

Młodzi sportowcy nagrodzeni
Dziewięciu zawodników klubów sportowych otrzymało nagrody i stypendia za wysokie wyniki uzyskane we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. Wyróżnienia przyznał Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba. Spotkanie ze sportowcami odbyło się 
w piątek 30 czerwca w Urzędzie Miejskim. 

Zawody rozpoczęły się od uroczy-
stej zbiórki. Powitania uczestników 
dokonał Marek Gil Zastępca Burmi-
strza, Ewa Draus Wicemarszałek Wo-
jewództwa Podkarpackiego i Józef 
Kardyś Starosta Kolbuszowski. 
Zawody dla wszystkich drużyn skła-
dały się z dwóch etapów: sztafety 
i ćwiczeń bojowych. Sędziowie oce-
niali zawodników, którzy zmierzyli 
się z biegiem z przeszkodami i zada-
niami z użyciem węży strażackich. 
O wynikach decydował czas i tech-
nika wykonywanych zadań.

W tym roku po raz kolejny puchar 
Burmistrza Kolbuszowej wywalczyli 
strażacy z OSP Kupno. Tuż za nimi 
na podium stanęli strażacy z OSP Za-
rębki, a na trzecim miejscu jednostka 
OSP Werynia. 
Za zajęcie II, III miejsca strażacy 
otrzymali puchary. Zwycięzcom 
pierwszych 6 miejsc przyznano na-
grody pieniężne na doposażenie OSP. 
Wszystkim jednostkom za udział 
w zawodach wręczono dyplomy. 
Poseł Zbigniew Chmielowiec Prze-
wodniczący Parlamentarnego Ze-

społu Strażaków wręczył upominki 
najmłodszym zawodnikom. 
Wyniki zawodów:

grupa „A” - mężczyźni
    OSP Kupno 
    OSP Zarębki 
    OSP Werynia 
    OSP Poręby Kupieńskie 
    OSP Domatków 
    OSP Bukowiec 
    OSP Widełka 
    OSP Przedbórz 
    OSP Kolbuszowa Górna 

grupa „C” - kobiety
    OSP Kupno 
    OSP Kolbuszowa Górna 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
- chłopcy
    OSP Widełka 
    OSP Bukowiec 
 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
- dziewczęta
OSP Widełka 

Podczas spotkania pogratulowano 
zawodnikom osiągnięć i podzięko-
wano za to, że poprzez swoje suk-
cesy i sportową postawę promują 
Gminę Kolbuszowa w kraju i na 
świecie. Burmistrz docenił również 
pracę trenerską. Wszystkim życzył 

powodzenia w kolejnych sportowych 
wyzwaniach. 
Wyróżnieni sportowcy:
· Magdalena Niemczyk – lekkoatle-
tyka, stypendium sportowe
· Aleksandara Szuban - lekkoatletyka
· Olivia Bajor - lekkoatletyka
· Maja Pastuła - lekkoatletyka

· Jakub Chudzik - lekkoatletyka
· Piotr Koń - rugby na wózkach 
· Krzysztof Szlachetka – trójbój si-
łowy klasyczny 
· Szymon Dębiak – boks 
· Wiktoria Wrońska – lekkoatletyka, 
nagroda dla trenera 
Uprawnionymi do zgłaszania wnio-

sków o stypendia są: przedstawiciele 
organizacji i instytucji realizujących 
zadania w zakresie kultury fizycznej, 
Rada Sportu działająca przy Burmi-
strzu Kolbuszowej oraz Burmistrz 
Kolbuszowej.
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Patologia prowincjonalnej demokracji
Największą pożywką, na której jak grzyby po deszczu rozwija się lokalna patologia, jest wielokadencyjność samorządowców. 

Chociaż w 2018r. ustawowo w samorządach wprowadzono ograniczoną 
kadencyjność, to oznacza, że lokalni pomazańcy mogą jeszcze raz startować 
w wyborach. Nie zmienia to jednak faktu, że niektórzy lokalni pomazańcy są 
na stołkach blisko 30 lat, korzystając z dobrodziejstw podatnika. Nieograni-
czona kadencyjność powoduje powstawaniu kolesiowskich układów, wąskiej 
grupy ludzi korzystających z krwawicy obywatela-podatnika. To, że nareszcie 
w 2018r. w samorządach wprowadzono ograniczoną kadencyjność, to dobrze 
dla zdrowej demokracji. Nastąpi w samorządach zmiana pokoleniowa, bo do 
chwili obecnej jest ona zabetonowana. Natomiast w parlamencie panuje kom-
pletne dożywocie. Hulaj duszo, piekła nie ma. Dla uzdrowienia demokracji, 
parlamentarzystów też powinna obowiązywać ograniczona kadencyjność. 
Kto podetnie sobie złotodajną gałąź, na której siedzi? Zmienić to tylko mogą 
gwałtowne protesty społeczne obywateli-podatników RP. Okazuje się, że nasi 
parlamentarzyści są bardziej niereformowalni, niż nasze organa sprawiedliwo-
ści. W sądach już od dawna obowiązuje ograniczona kadencyjność 
prezesów. Następną pożywką dla prowincjonalnej patologii  
jest ustawa o pobieraniu przez pracującego emeryta pełnej 
pensji i pełnej emerytury. Głośno było o naszym staroście, 
który przeszedł na emeryturę i zaraz ponownie został na 
to stanowisko przywrócony. Przeciw temu protestował 
pan Tomasz Buczek, ale okazało się, że starosta jest na 
prawie i może jednocześnie pobierać pobory i emeryturę. 
Na takim prawie jest każdy potencjalny obywatel-emeryt, 
który może pobierać pełną emeryturę i pełną pensję 
po ponownym przyjęciu do pracy, z tą różnicą, 
że starosta miał większe „chody” niż szere-
gowy pracownik-emeryt. Różnie bywa 
z reakcjami tzw. pierwszych lokalnych 
dam. Jedne zachowują umiar i klasę. 
Ale trafiają się i takie, u których burzy 
się „woda sodowa” i przenoszą to do 
miejsca swojej pracy. Kuriozalna sytu-
acja panuje w pewnej placówce oświa-
towej, gdzie sekretarka - żona lokalnego 
posła nadużywa swojego stanowiska służbo-
wego, sprowadzając dyrektora do roli „chłopca 
na jej posyłki”. O tym, że sekretarka rządzi tą 
placówką, pracownicy podejrzewali od daw-
na. By to sprawdzić, rozpuszczali przez 
osoby trzecie spreparowane informacje 
tak, by one dotarły bezpośrednio do 
sekretarki. Reakcja była natychmia-
stowa, nie ona, a dyrektor wpadał z hu-
kiem do pracowników i przekazywał tę 
„nowinę”. Temat ten wywoływał lawinę 
śmiechu. Mijały lata, miesiące, ale przyszedł 
dzień, kiedy przestało to być śmieszne. Pracow-
nicy poprosili dyrektora, by ten dał pieniądze 
na zakup środka do zwalczanie chwa-
stów i trawy wyrastającej w szcze-
linach między płytkami chodnika 

i krawężników. Dyrektor wyraził zgodę i odesłał ich po pieniądze do pani 
sekretarki. Ta odmówiła wydanie pieniędzy na ten środek, a w zamian na 
to „zaproponowała” ręczne plewienie, jako tańsze (50 złotych na rok za ten 
środek) na 30- stopniowym upale. Po chwili dyrektor zmienił zdanie – nie 
będzie oprysku, a będzie plewienie. I kto tu jest dyrektorem? I ruszyła wiara na 
rozgrzaną słońcem betonozę. Pomimo przychodzących na telefon komórkowy 
alertów dotyczących wysokich temperatur, damska część personelu spędziła 
kilka dni na słońcu ryzykując utratę zdrowia i życia. Wśród nich były osoby 
w wieku przedemerytalnym. Na zebraniu zorganizowanym przez dyrektora 
ponownie poruszono temat zastosowania środka chemicznego. Widać było, 
że facet w tym temacie jest kompletnym laikiem i opowiadał dyrdymały, 
niejednokrotnie posługując się kłamstwem. Uwagę zwrócił mu chłop ze wsi, 
który w III RP musi co 5 lat odbywać szkolenia w tym temacie, zakończone 
egzaminem pisemnym i praktycznym z zakresu stosowania środków che-

micznych. Na pytanie, dlaczego chłopaki z Komunalnej spryskali 
Agrosarem całą okolicę, dyrektor pierwszy opuścił zebranie. 
Tego samego dnia i w następnych zgodnie z zasadami niektórych 
kapralów Ludowego Wojska Polskiego, za karę wynajdywał 
pracownikom pracę w pełnym słońcu. Tak postępują ekolo-
dzy, czy ekoterroryści? Zastosowanie środków chemicznych 
zgodnie z obowiązującymi normami, uwzględniając porę dnia, 

pogodę, stan rozwoju roślin, a największym atutem jego 
zastosowania jest wakacyjny brak dzieci w szkole. 

Winni tego stanu rzeczy niepotrzebnie nara-
żali pracowników? Patologią jest to, że 

dyrektor nie potrafi przeciwstawić 
się sekretarce-żonie posła, 

a z drugiej strony swoich 
podwładnych ma za nic? 
Boi się tych, którzy są 
wyżej w hierarchii od 
niego, a pracowników po-

trafi opijać z kawy i herbaty, 
nie partycypując nigdy w kosz-

tach, objadać ich i ciastek i innych 
smacznych rzeczy i pożycza okulary 

(+2) i nigdy nie oddaje. Kto dyrek-
torowi zabroni wyciągać ręce 

po cudze? Jak ci pracownicy 
za najniższą krajową mają 
na ten dyrektorski haracz 

wyrobić. I taki człowiek, 
humanista jest dyrektorem 

szkoły? Kto dyrektorowi zwróci 
uwagę? Dzieje się to tak, że popełnia-
my grzech przemilczenia! Nie mniej 

jednak patologię trzeba nagłaśniać.

Stanisław 
Gorzelany
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36-100 Kolbuszowa
www.flisarkadiusz.com

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro)
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/

USG 4D, usg sutków, cytologia, 
kolposkopia, ginekologia estetyczna, 

laseroterapia, HIFU

GODZINY PRZYJĘĆ:
Środa i piątek 1700-2000

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

REJESTRACJA: Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

DR N. MED. 
ARKADIUSZ FLIS
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK

36 - 100 Kol bu szo wa 
ul. 11 - Li sto pa da 13 
obok Sta ro stwa,
 tel. 17 22 74 096.

F.U.H. LUPROM 

 Oferujemy: 
r sprzedaż biżuterii złotej 
i srebrnej (obrączki ślubne) 
r naprawy jubilerskie  
r skup złota i srebra 
r dorabianie kluczy 
r kodowanie kluczy samo-
chodowych z immobilizerem 
r usługi grawerskie.

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii 
srebrnej i srebrnych obrazków

ZŁOTNIK

Godz. otwarcia: 
pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00

GWARANTUJEMY 
WYSOKĄ JA KOŚĆ 

I NISKIE CENY!

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588
36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 21

39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 31
e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu

www.dobreubezpieczenia.eu
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KOL BU SZOW SKI

przegląd

r profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray)
i fotografowanie wszelkich uroczystości
r fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami
Promocyjne cenyPromocyjne ceny
na wywoływaniena wywoływanie zdjęć!!! zdjęć!!!

Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty

Masz dziennikarski pazur? 
Pisanie jest Twoją pasją? Połącz 
piękne z pożytecznym i zgłoś się do 
naszej redakcji. 

Przegląd Kolbuszowski Przegląd Kolbuszowski 
pozwoli zaistnieć Ci medialnie!pozwoli zaistnieć Ci medialnie!

KOLBUSZOWA, UL. SOKOŁOWSKA 79

r PIZZA r DANIA OBIADOWE  
r ŚNIADANIA r DESERY r ALKOHOLE

ORGANIZUJEMY CATERING  
ORAZ 

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE.
GODZINY OTWARCIA:

 PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK: 1000-2100 
SOBOTA - NIEDZIELA: 1200-2100

TEL. 17 744 40 77
DOWÓZ NA TERENIE MIASTA GRATIS!
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P. H. U.
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396

OFERUJE: 
r materiały dociepleniowe r materiały budowlane
r nawozy sztuczne r węgiel r piaski, żwiry r stal

 r usługi transportowe r rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY:
36-100 Kolbuszowa,

ul. Piłsudskiego 125c,
tel. 17 22 72 396

ZAPRASZAMY
codziennie od 700 - 1700 

sobota 700 - 1300

S.J.

ODDZIAŁY:
w Cmolasie
tel. 782 480 100
w Hyżnem
tel. 17 2295 835

CEMENT
OŻARÓW

M ul. Handlowa 5 (obok Budmax)
 36-100 Kolbuszowa

Z 609 993 946
E biuro@axon-el.com
D www.axon-el.com

Axon Electric jest hurtownią dla 
profesjonalistów. Nasze wieloletnie 
doświadczenie, zdobyta wiedza, indywidualne 
podejście do klienta sprawia, że pomożemy 
w wyborze produktów oraz w rozwiązaniu 
niejednego problemu.

Sprzedaż 
hurtowa

Sprzedaż 
detaliczna

przegląd KOLBUSZOWSKINr 358 25



WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

Rzeszów
ul. Podwisłocze 2a
tel. 17 857 20 98www.city-sport.pl

ROWERY   SERWIS Dębica
ul. Kopernika 1 
tel. 506 608 455
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HURTOWNIA TECHNICZNA WARSZTAT 
SAMOCHODOWY

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA

OFERUJEMY:
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery • 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki • przewody 
hydrauliczne • łańcuchy • części zamienne 
i akcesoria do samochodów krajowych i zachodnich

  ul. Handlowa 3 | 36-100 Kolbuszowa  17 227 28 00 | 17 227 58 00  www.walor.com.pl

Czynne: 
w godz. 7.00 - 20.00 
w soboty 7.00 - 13.00

OFERUJEMY:
• wymianę rozrządu • naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego • wymianę 
amortyzatorów • wymianę klocków, szczęk 
i tarcz hamulcowych • wymianę olejów, 
filtrów • wymianę tłumików • toczenie tarcz 
hamulcowych • montaż haków holowniczych
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Kolbuszowa, ul. Partyzantów 1A

poniedziałek-piątek:  700- 1700 sobota:  700- 1300

Polecamy
Szeroki asortyment
budowlany

Serdecznie zapraszamy

Z 607 166 829 Z 783 606 921

DRUKARNIA

Kolbuszowa, Wiktora 21 
604 194 401 

Książki, ulotki, plakaty, 
katalogi, teczki,  
wizytówki, banery


